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Projekt „Pogodna Jesień Życia” Dzienny Dom Opieki Medycznej 

realizowany jest przez Miejskie Centrum Medyczne „Górna” w Łodzi 

Lokalizacja: Przychodnia ul. Odrzańska 29, 93-472 Łódź 

Tel: 725 055 165 

e-mail: rekrutacja.ddom@mcmgorna.pl 

 

Zakres wsparcia udzielanego w ramach DDOM                                                                                 

DDOM zapewnia dzienną opiekę medyczną połączoną z rehabilitacją i terapią, bez konieczności 

całodobowego pobytu. 

 

Kto sprawuje opiekę?  

Wielodyscyplinarny zespół terapeutyczny: 

✓ lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, 

✓ lekarz specjalista w dziedzinie rehabilitacji medycznej, 

✓ lekarz specjalista w dziedzinie geriatrii, 

✓ pielęgniarka pełniąca funkcję Kierownika Zespołu Terapeutycznego sprawującego opiekę nad 

pacjentem, 

✓ pielęgniarki, fizjoterapeuci, opiekunowie medyczni, terapeuta zajęciowy, psycholog, dietetyk. 

 

Poza świadczeniami opieki zdrowotnej wsparcie realizowane w DDOM obejmie: 

✓ odpowiednie do stanu zdrowia wyżywienie; 

✓ zajęcia dodatkowe, pozwalające na zagospodarowanie czasu wolnego pomiędzy udzielanymi 

świadczeniami zdrowotnymi  

✓ bezpłatny transport z miejsca zamieszkania do Dziennego Domu Opieki Medycznej powrót do 

miejsca zamieszkania (w razie potrzeby) 

 

Czas pobytu pacjenta: 30-120 dni 

 

Kto może skorzystać ze wsparcia: 

 

✓ osoby pełnoletnie w szczególności powyżej 65 roku życia 

✓ mieszkańcy Łodzi, osoby uczące się lub pracujące w Łodzi 

✓ osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu skala Barthel, wynik w 

przedziale 40-65 pkt. 

✓ osoby posiadające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 

publicznych. 

 

Wskazania do skorzystania z DDOM: 

Do wyboru jedno z poniższych: 

✓ pacjenci bezpośrednio po przebytej hospitalizacji  

✓ pacjenci, u których w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia zdrowotne z 

zakresu leczenia szpitalnego  

✓ pacjenci, u których występuje ryzyko hospitalizowania w najbliższym czasie  
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✓ pacjenci, których stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej 

opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, a jednocześnie nie wymaga 

całodobowego nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w trybie stacjonarnym  

Kryteria wyłączenia  

✓ osoby korzystające ze świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i 

opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej, opieki paliatywnej i hospicyjnej oraz 

rehabilitacji leczniczej, w warunkach ośrodka lub oddziału dziennego oraz w warunkach 

stacjonarnych; 

✓ osoby, w przypadku których podstawowym wskazaniem do objęcia ich opieką jest 

zaawansowana choroba psychiczna lub uzależnienie (korzystające ze świadczeń zdrowotnych 

z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień). 

 

Kto kieruje pacjenta do DDOM 

1) lekarz ubezpieczenia zdrowotnego; 

2) w przypadku pacjentów bezpośrednio po leczeniu szpitalnym – lekarz ubezpieczenia 

zdrowotnego udzielający świadczeń w szpitalu. 

Wymagane dokumenty: Skierowanie do DDOM oraz ocena pacjenta wg skali Bartel 

 

Kryteria premiujące (dodatkowe, nieobowiązkowe).  

✓ znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności  

✓ niepełnosprawność sprzężona  

✓ niepełnosprawność intelektualna  

✓ choroby psychiczne  

✓ całościowe zaburzenia rozwojowe zgodne z ICD10  

✓ korzystanie z FE PŻ (Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027)  

✓ samotne zamieszkiwanie  

✓ wiek – powyżej 65 roku życia  

✓ płeć - kobieta  

 

Dokumenty rekrutacyjne 

1) formularz zgłoszeniowy wypełniony czytelnie w języku polskim; 

2) skierowanie do DDOM (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu); 

3) ocena funkcjonowania codziennego wg. skali Barthel (załącznik nr 3 do niniejszego 

regulaminu);  

4) deklaracja uczestnictwa (załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu); 

5) dane i zgoda opiekuna faktycznego na kontakt w związku z udziałem Uczestniczki/ 

Uczestnika w DDOM (w przypadku wskazania opiekuna w formularzu zgłoszeniowym) – 

załącznik nr 5 do niniejszego Regulaminu;  

6) oświadczenie opiekuna faktycznego (w przypadku wskazania opiekuna w formularzu 

zgłoszeniowym) – po wypełnieniu załącznika nr 6 do niniejszego Regulaminu, opiekun będzie 

miał możliwość skorzystania ze wsparcia w formie szkoleń i indywidualnego poradnictwa 

specjalistycznego (psychologicznego).  

Rekrutacja będzie prowadzona w trybie ciągłym. O przyjęciu do DDOM decyduje największa liczba 

punktów w przypadku tej samej liczby punktów decyduje data i godzina złożenia dokumentów. 

Szczegółowe informacje na stronie: https://mcmgorna.pl/dzienny-dom-opieki-medycznej 
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